siglos, diez minutos, sesenta y cinco años, 
dieciocho años. 

g) Debe evitarse el uso de guarismos83 al inicio de 
una oración. Se sugiere escribir la cifra con letras 
o incorporar alguna palabra delante de ella. 
*Ejemplo incorrecto: 8.200 personas llegaron. 
Ejemplos correctos: Ocho mil doscientas 
personas llegaron; Llegaron 8.200 personas. 
Observación. 

83 Guarismo: cada uno de los signos o cifras arábigas que expresan una cantidad: 1, 2, 3, 4, 5, etcétera. 

En la Redacción: a) es posible mantener el 
guarismo en caso de una repetición enfática